Lichenes Sandwicenses

a Dr. Hillebrand lecti, et a Prof. Askenasy communicati, auctore Dr. J. Müller.

1. *Leptogium mesotropum* Müll. Arg.; thallus laciniato-lobatus, parvus, laciniæ varie lobatae et crenatae, delicatulae, cyanescentes, utrinque concolores, subitus nudæ, supra planæ et tenuissime rugulosæ; apothecia parva, $\frac{3}{4}$ —1 mm lata et leviter ultra lata, jam novella sessilia, hemisphaerica, apice anguste, aperta et margine thallino mediocri obsolete concentrica — ruguloso cincta, demum planiora, latius aperta et margine tenui subintegro cincta; sporæ circ. $40\ \mu$ longæ, et $15\ \mu$ latae, utrinque acutatae, parenchymatice divisæ. — Gonidia et epidermis generis. Thallus ut in *L. phyllocarpo* v. *caerulecente* Nyl., sed apothecia parva et aliter marginata. A *L. bullato* Nyl. recedit apotheciis multo minoribus, novellis non subimmersis et tenuius marginatis. Quasi medium tenet inter *L. bullatum* aut *L. phyllocarpum* et *L. tremelloides* Fr. — Ad truncos muscosos.

2. *Leptogium Menziesii* Montg. Chili p. 223 f. *fuliginosum* Müll. Arg.; thallus supra partim crebre fuliginoso-isidiosulus. — Sterile tantum visum, corticolum. — Idem lectum est ad Caput Bonae Spei.: Mac Owen (in hb. Kewensi vidi) et in Himalaya: Dr. Skoliczka.

3. *Leptogium tremelloides* Fr. Scan. p. 293, corticulum inter muscos.

— — *laciniatum* Tuck. Lich. Havaian Isl. p. 234, cum planta normali speciei.

4. *Cladonia sylvatica* Hoffm. var. *squarrosula* Müll. Arg.; pallide straminea, dense caespitosa, crebre ramosa, circ. 4—5 cm alta; caules quam in planta normalis speciei duplo tenuiores, cum ramis undique obsolete verruculosi; ramilli ultimi patenti — squarrosuli, tenues, hinc inde nutantes. — Et habitu et ramillis ultimis parvulam *Cl. pycnocladam* Nyl. refert, sed planta est minus translucens, haud subtomentella, et dein a subsimili *Cl. alpestri* Rabh. in eo differt quod ramilli ultimi tenues et longiores, haud abbreviato-obesi, et planta demum simul ab utraque recedit ramulis et ranillis hinc inde nutantibus. — Sterilis tantum lecta.

5. *Cladonia fimбриata* v. *subulata* Schaer. Enum. p. 190, ad truncos muscosos, sterilis.

— — v. *adspersa* Tuck. Gen. p. 147, cum v. *subulata*, ster.

6. *Cladonia ochrochlora* v. *ceratodes* Flk. Cladon. p. 77, ad truncos putridos muscosos, ster.

7. *Cladonia degenerans* Flk. v. *tenella* Müll. Arg., planta tenella, irregulariter dichotoma, ad axillas clausa, sparse foliolosa et simul pulveraceo-asperula; ramorum scyphi profunde subregulariter divisi, basi tamen distincli v. etiam usque ad basim divisi et tum indistincti, in fundo ipso clausi. — Ad terram, incomplete fructifera visa.